
Skadlig ljudstress på skolor och
arbetsplatser i Värmland
– Dålig ljudmiljö är i dag ett av våra största arbetsmiljöproblem. Både barn och
vuxna utsätts för skadlig ljudstress inom skola och arbetsliv. Ansvariga i
Värmland måste ta frågan på större allvar!
Det säger Birgitta Tell, vice förbundsordförande för Hörselskadades Riksförbund,
HRF, som i dag, torsdag, kommer till Karlstad med konferensen ”Befria samtalet”.

Varannan anställd har problem med dålig ljudmiljö på jobbet. Särskilt illa ställt är
det inom skolan. Två av tre lärare tycker att ljudmiljön på jobbet är ett problem.
Hela 57 procent uppger att de har svårt att höra vad eleverna säger i klassrummet.
Det visar under sökningar som presenteras i HRF-rapporten ”Kakofonien”. 

Följden är stress, trötthet, minnes- och koncen trationsproblem, kommuni kations -
svårigheter, huvudvärk och olika hälsoproblem.  

– Siffrorna är skakande, tycker Birgitta Tell, HRFs vice förbundsordförande. 
– Undermålig akustik innebär att både barn och vuxna utsätts för onödiga
hälsorisker. Det är hög tid att kommuner och andra ansvariga inser det. 

I dag, torsdag, samlas arbetsmiljöingenjörer, skyddsombud, miljöinspektörer,
byggnadsinspektörer, fackliga företrädare, skolledare med flera från runt om i
Värmland på en ljudmiljökonferens i Karlstad. Där berättar HRF och ljudmiljö -
experter om problemen – och lösningarna.  

– Vi vill få fler att börja tänka ”ljudsmart”, förklarar Birgitta Tell. 
– Ljudproblem beror oftast på att lokalerna är utformade på fel sätt, så att tal, steg,
fläktar och andra vanliga verksamhetsljud förvandlas till ett ekande oväsen. Men
det är inte svårt att skapa ett sunt ljudklimat – om man bara vet hur.

”BEFRIA SAMTALET” – en konferens om ljudmiljö 
Tid: torsdag 27 januari, kl. 9.00–16.00
Plats: Clarion Hotel Plaza, V. Torgg. 2, Karlstad. Lokal: Clarion Meeting.
Utställning om ljudmiljö: kl. 9–16, 17.30–18.30. Öppet informationsmöte: kl. 18.30.

För mer information:
Ingvild Falkenhaug, informationschef,
tel 070-536 22 43, ingvild.falkenhaug@hrf.se
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Läs mer om kampanjen “Befria samtalet” och HRFs rapport om ljudmiljön i Sverige på www.befriasamtalet.se


